平成29年８月８日

各  位

上 場 会 社 名  静 岡 ガ ス 株 式 会 社

代 表 者 名   取 締 役 社 長  戸 野 谷 宏

（コード番号 9543 東証第一部）

問 合 せ 先         疋 野 雄 一 郎

（TEL 054-284-7990）

平成29年12月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年２月８日に公表しました平成29年12月期第２四半期累計期間（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異について

平成29年12月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値の差異（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 62,040 3,160 3,460 2,100 28.46

実        績        値(   B  ) 61,004 4,817 5,233 3,218 43.62

増   減   額 ( B － A ) △1,035 1,657 1,773 1,118

増    減    率 ( ％ ) △1.7 52.5 51.3 53.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年12月期第２四半期) 60,883 11,077 11,412 7,632 103.47

平成29年12月期第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績値の差異（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 51,900 3,220 2,970 40.25

実        績        値(   B  ) 51,690 4,709 3,999 54.20

増   減   額 ( B － A ) △209 1,489 1,029

増    減    率 ( ％ ) △0.4 46.2 34.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年12月期第２四半期) 54,266 11,020 8,462 114.73

業績予想と実績値との差異の理由
売上高は、ほぼ前回予想どおりで推移する一方、費用面では、為替レートが想定していた水準に比べ円高で推移したため

原材料費が想定を下回ったこと、また、諸経費の発生が想定より遅れていることなどにより、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益（個別業績予想においては四半期純利益）は、連結・個別とも前回発表を上回る結果となりまし

た。

以上

経営管理部
経理担当ﾏﾈｼﾞｬ  ー